
UCHWAŁA NR 1892/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w planie  dochodów i wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4, art. 60 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) 
oraz § 12 pkt 1 Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok Nr 362/XXXV/22 Rady 
Powiatu Nowosądeckiego z dnia 29 grudnia  2022 roku  - Zarząd  Powiatu Nowosądeckiego, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych dochodów bieżących budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2023 rok o kwotę  66.781 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2023 rok o kwotę 66.781  zł, z tego: 
- zwiększenia wydatków bieżących o 78.159 zł, 
- zmniejszenia wydatków majątkowych o 11.378 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W ramach zmiany planowanych wydatków, o których mowa w § 2, dokonuje się 
rozdysponowania części rezerwy ogólnej budżetu Powiatu Nowosądeckiego na  2023 rok w kwocie  
10.000 zł. 

§ 4. Zmiana planu dochodów i wydatków obejmuje zmiany w planie dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
na 2023 rok - jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Starosta Nowosądecki 

 
 

Marek Kwiatkowski 
 

Wicestarosta Nowosądecki 
 
 

Antoni Koszyk 
 

Członek Zarządu 
 
 

Zofia Nika 
 

Członek Zarządu 
 
 

Edward Ciągło 
 

Członek Zarządu 
 
 

Marian Dobosz 
 

Id: 7ABC2B25-A02C-44BF-937E-13D17CD2A5B2. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1892/2023 z dnia 16 listopada 2023 r.  Zmiany w  
planie dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach  
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 3 555 741,09Gospodarka mieszkaniowa -8 250,00 0,00 3 547 491,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

70005 3 555 741,09Gospodarka gruntami i nieruchomościami -8 250,00 0,00 3 547 491,09

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania  
zlecone ustawami realizowane przez powiat

2110 1 398 251,09 -8 250,00 0,00 1 390 001,09

710 6 620 741,73Działalność usługowa 0,00 75 031,00 6 695 772,73

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

71015 2 049 553,95Nadzór budowlany 0,00 75 031,00 2 124 584,95

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania  
zlecone ustawami realizowane przez powiat

2110 2 048 343,95 0,00 75 031,00 2 123 374,95

206 338 015,46razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 523 186,36 0,00 0,00 1 523 186,36

-8 250,00 75 031,00 206 404 796,46

majątkowe
55 307 412,86razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

6 761 487,64 0,00 0,00 6 761 487,64

0,00 0,00 55 307 412,86

Id: 7ABC2B25-A02C-44BF-937E-13D17CD2A5B2. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 261 645 428,32

8 284 674,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 8 284 674,00

-8 250,00 261 712 209,3275 031,00

Id: 7ABC2B25-A02C-44BF-937E-13D17CD2A5B2. Uchwalony Strona 2



Załacznik Nr 2 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1892/2023 z dnia 16 listopada 2023 r,  Zmiany w planie  wydatkó  
budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

630 Turystyka

przed zmianą 156 840,00 156 840,00 148 840,00 0,00 148 840,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 156 840,00 156 840,00 148 840,00 0,00 148 840,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63003 Zadania w zakresie  
upowszechniania turystyki

przed zmianą 156 840,00 156 840,00 148 840,00 0,00 148 840,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 156 840,00 156 840,00 148 840,00 0,00 148 840,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 1 525 251,09 1 456 251,09 1 456 251,09 1 068 339,09 387 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -8 250,00 -8 250,00 -8 250,00 0,00 -8 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 517 001,09 1 448 001,09 1 448 001,09 1 068 339,09 379 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 1 525 251,09 1 456 251,09 1 456 251,09 1 068 339,09 387 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -8 250,00 -8 250,00 -8 250,00 0,00 -8 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 517 001,09 1 448 001,09 1 448 001,09 1 068 339,09 379 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 7 087 724,73 6 827 224,73 6 743 304,73 5 143 373,00 1 599 931,73 0,00 83 920,00 0,00 0,00 0,00 260 500,00 260 500,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 75 031,00 75 031,00 75 031,00 5 836,00 69 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 162 755,73 6 902 255,73 6 818 335,73 5 149 209,00 1 669 126,73 0,00 83 920,00 0,00 0,00 0,00 260 500,00 260 500,00 0,00 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany

przed zmianą 2 265 843,95 2 228 343,95 2 227 343,95 1 906 009,00 321 334,95 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 75 031,00 75 031,00 75 031,00 5 836,00 69 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 340 874,95 2 303 374,95 2 302 374,95 1 911 845,00 390 529,95 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 31 237 954,03 30 497 553,42 28 902 225,36 20 597 666,00 8 304 559,36 80 000,00 1 384 188,00 131 140,06 0,00 0,00 740 400,61 740 400,61 265 669,61 0,00 0,00
zmniejszenie -145 000,00 -145 000,00 -130 000,00 0,00 -130 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 145 000,00 145 000,00 145 000,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 237 954,03 30 497 553,42 28 917 225,36 20 597 666,00 8 319 559,36 80 000,00 1 369 188,00 131 140,06 0,00 0,00 740 400,61 740 400,61 265 669,61 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe

przed zmianą 23 763 668,00 23 647 668,00 23 149 716,00 19 456 561,00 3 693 155,00 0,00 497 952,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -45 000,00 -45 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 748 668,00 23 632 668,00 23 149 716,00 19 456 561,00 3 693 155,00 0,00 482 952,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 4 639 831,03 4 033 430,42 3 872 290,36 36 200,00 3 836 090,36 30 000,00 0,00 131 140,06 0,00 0,00 606 400,61 606 400,61 265 669,61 0,00 0,00
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 654 831,03 4 048 430,42 3 887 290,36 36 200,00 3 851 090,36 30 000,00 0,00 131 140,06 0,00 0,00 606 400,61 606 400,61 265 669,61 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 27 981 666,65 27 688 666,65 27 225 466,65 47 825,50 27 177 641,15 463 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 293 000,00 293 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 981 666,65 27 738 666,65 27 275 466,65 47 825,50 27 227 641,15 463 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie  
Policji

przed zmianą 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 000,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 99 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 000,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: 7ABC2B25-A02C-44BF-937E-13D17CD2A5B2. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 2 028 501,37 972 809,87 972 809,87 0,00 972 809,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 055 691,50 1 055 691,50 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 018 501,37 962 809,87 962 809,87 0,00 962 809,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 055 691,50 1 055 691,50 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 2 028 501,37 972 809,87 972 809,87 0,00 972 809,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 055 691,50 1 055 691,50 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 018 501,37 962 809,87 962 809,87 0,00 962 809,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 055 691,50 1 055 691,50 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 59 556 075,42 53 528 469,86 43 650 661,30 34 832 304,58 8 818 356,72 5 416 094,62 913 640,67 3 548 073,27 0,00 0,00 6 027 605,56 6 027 605,56 5 790 870,56 0,00 0,00
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 59 566 075,42 53 538 469,86 43 660 661,30 34 832 304,58 8 828 356,72 5 416 094,62 913 640,67 3 548 073,27 0,00 0,00 6 027 605,56 6 027 605,56 5 790 870,56 0,00 0,00

80115 Technika

przed zmianą 30 602 732,44 24 651 861,88 22 185 243,98 19 329 167,26 2 856 076,72 0,00 533 017,25 1 933 600,65 0,00 0,00 5 950 870,56 5 950 870,56 5 790 870,56 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 632 732,44 24 681 861,88 22 215 243,98 19 329 167,26 2 886 076,72 0,00 533 017,25 1 933 600,65 0,00 0,00 5 950 870,56 5 950 870,56 5 790 870,56 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 14 736 762,19 14 660 027,19 14 161 899,08 11 265 321,08 2 896 578,00 0,00 256 148,48 241 979,63 0,00 0,00 76 735,00 76 735,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 746 762,19 14 670 027,19 14 171 899,08 11 265 321,08 2 906 578,00 0,00 256 148,48 241 979,63 0,00 0,00 76 735,00 76 735,00 0,00 0,00 0,00

80140
Placówki kształcenia  
ustawicznego i centra  
kształcenia zawodowego

przed zmianą 374 032,43 374 032,43 361 518,87 259 941,87 101 577,00 0,00 12 513,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 344 032,43 344 032,43 331 518,87 259 941,87 71 577,00 0,00 12 513,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 23 281 260,04 23 170 260,04 23 036 980,04 18 329 358,00 4 707 622,04 65 000,00 68 280,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -59 755,00 -59 755,00 -59 755,00 -58 900,00 -855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 59 755,00 59 755,00 9 855,00 6 000,00 3 855,00 0,00 49 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 281 260,04 23 170 260,04 22 987 080,04 18 276 458,00 4 710 622,04 65 000,00 118 180,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 18 599 712,00 18 488 712,00 18 436 712,00 14 891 525,00 3 545 187,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -9 855,00 -9 855,00 -9 855,00 -9 000,00 -855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 9 855,00 9 855,00 9 855,00 6 000,00 3 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 599 712,00 18 488 712,00 18 436 712,00 14 888 525,00 3 548 187,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00

85218 Powiatowe centra pomocy  
rodzinie

przed zmianą 2 531 415,00 2 531 415,00 2 526 415,00 1 971 134,00 555 281,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -49 900,00 -49 900,00 -49 900,00 -49 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 49 900,00 49 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 531 415,00 2 531 415,00 2 476 515,00 1 921 234,00 555 281,00 0,00 54 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka  
wychowawcza

przed zmianą 16 895 552,64 15 709 052,64 12 913 374,71 9 492 843,71 3 420 531,00 2 405 070,60 390 607,33 0,00 0,00 0,00 1 186 500,00 1 186 500,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -41 972,00 -41 972,00 -41 972,00 0,00 -41 972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 41 972,00 3 350,00 3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 38 622,00 38 622,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 895 552,64 15 670 430,64 12 874 602,71 9 496 043,71 3 378 559,00 2 405 070,60 390 757,33 0,00 0,00 0,00 1 225 122,00 1 225 122,00 0,00 0,00 0,00

85407 Placówki wychowania  
pozaszkolnego

przed zmianą 1 436 660,54 1 436 660,54 1 416 655,29 1 205 342,29 211 313,00 0,00 20 005,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 350,00 -3 350,00 -3 350,00 0,00 -3 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 350,00 3 350,00 3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 436 660,54 1 436 660,54 1 416 505,29 1 208 542,29 207 963,00 0,00 20 155,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85411 Domy wczasów dziecięcych

przed zmianą 2 412 365,56 2 412 365,56 1 551 363,61 1 035 515,61 515 848,00 849 648,95 11 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -38 622,00 -38 622,00 -38 622,00 0,00 -38 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 38 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 622,00 38 622,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 412 365,56 2 373 743,56 1 512 741,61 1 035 515,61 477 226,00 849 648,95 11 353,00 0,00 0,00 0,00 38 622,00 38 622,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 7ABC2B25-A02C-44BF-937E-13D17CD2A5B2. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 20 273 709,00 1 185 102,00 989 102,00 298 323,00 690 779,00 160 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 19 088 607,00 19 088 607,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 600,00 -3 600,00 -3 600,00 -3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 273 709,00 1 185 102,00 989 102,00 298 323,00 690 779,00 160 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 19 088 607,00 19 088 607,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 19 845 600,00 756 993,00 756 993,00 253 173,00 503 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 088 607,00 19 088 607,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 600,00 -3 600,00 -3 600,00 -3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 845 600,00 756 993,00 756 993,00 253 173,00 503 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 088 607,00 19 088 607,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 291 833 405,46 98 270 892,45 79 757 032,87 12 187 897,22 5 145 189,50 4 316 015,75 0,00 4 500 000,00 87 656 377,67 87 656 377,67 9 043 390,17 0,00 0,00
zmniejszenie -358 577,00 -308 577,00 -293 577,00 -62 500,00 -231 077,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 425 358,00 386 736,00 336 686,00 18 636,00 318 050,00 0,00 50 050,00 0,00 0,00 0,00 38 622,00 38 622,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 291 900 186,46 98 227 028,45 79 844 005,87 12 187 897,22 5 180 239,50 4 316 015,75 0,00 4 500 000,00 87 644 999,67 87 644 999,67 9 043 390,17 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 7ABC2B25-A02C-44BF-937E-13D17CD2A5B2. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1892/2023 z dnia 16 listopada 2023 r. Zmiany w planie dochodów i wydatków  
bieżących związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2023 rok

1) Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 398 251,09 -8 250,00 1 390 001,09

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 398 251,09 -8 250,00 1 390 001,09

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne  
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

1 398 251,09 -8 250,00 1 390 001,09

710 Działalność usługowa 3 152 047,95 75 031,00 3 227 078,95
71015 Nadzór budowlany 2 085 843,95 75 031,00 2 160 874,95

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne  
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

2 048 343,95 75 031,00 2 123 374,95

Razem: 8 164 894,15 66 781,00 8 231 675,15

Strona 1 z 1

Id: 7ABC2B25-A02C-44BF-937E-13D17CD2A5B2. Uchwalony Strona 1



2) Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 1 398 251,09 1 398 251,09 1 398 251,09 1 068 339,09 329 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -8 250,00 -8 250,00 -8 250,00 0,00 -8 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 390 001,09 1 390 001,09 1 390 001,09 1 068 339,09 321 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 1 398 251,09 1 398 251,09 1 398 251,09 1 068 339,09 329 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -8 250,00 -8 250,00 -8 250,00 0,00 -8 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 390 001,09 1 390 001,09 1 390 001,09 1 068 339,09 321 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 3 152 047,95 3 114 547,95 3 113 547,95 2 056 673,00 1 056 874,95 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 75 031,00 75 031,00 75 031,00 5 836,00 69 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 227 078,95 3 189 578,95 3 188 578,95 2 062 509,00 1 126 069,95 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany

przed zmianą 2 085 843,95 2 048 343,95 2 047 343,95 1 726 009,00 321 334,95 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 75 031,00 75 031,00 75 031,00 5 836,00 69 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 2 160 874,95 2 123 374,95 2 122 374,95 1 731 845,00 390 529,95 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 8 164 894,15 8 127 394,15 7 790 352,65 5 282 576,66 2 507 775,99 318 120,00 18 921,50 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -8 250,00 -8 250,00 -8 250,00 0,00 -8 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 75 031,00 75 031,00 75 031,00 5 836,00 69 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 8 231 675,15 8 194 175,15 7 857 133,65 5 288 412,66 2 568 720,99 318 120,00 18 921,50 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 7ABC2B25-A02C-44BF-937E-13D17CD2A5B2. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok  
i wydatków nimi finansowanych o kwotę 66.781 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat, z tego w działach: 
700-Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
zmniejszono o kwotę 8.250 zł - działanie 4.5.1.2 Zaspakajanie roszczeń byłych właścicieli mienia 
przejętego przez Skarb Państwa i JST, 
710-Działalność usługowa, rozdziale 71015-Nadzór budowlany - zwiększono o kwotę 75.031 zł - 
działania: 7.1.4.1 Kontrola procesu budowlanego oraz utrzymanie obiektów budowlanych i 7.1.4.3 
Orzecznictwo administracyjne w zakresie prawa budowlanego z przeznaczeniem na wydatki związane z 
procesem cyfryzacji i na wypłatę dodatków zadaniowych i nagród uznaniowych wraz z pochodnymi dla 
pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 
 

Jednocześnie dokonuje się rozdysponowania części rezerwy ogólnej budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2023 rok w kwocie 10.000 zł w dziale 801-Oświata i wychowanie, rozdziale 
80120-Licea ogólnokształcące z przeznaczeniem na wymianę 2 lamp parkowych od wjazdu z drogi 
głównej do wjazdu do Powiatowego Centrum Sportu w Marcinkowicach. 

 
Ponadto dokonuje się zmian (przeniesień) w planie wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego 

na 2023 rok, z tego w działach: 
630-Turystyka - przenosi się kwotę 10.000 zł w ramach wydatków statutowych z przeznaczeniem na 
wydruk turystycznego folderu pn. "Sądeckie dla Seniora". 
750-Administracja publiczna, z  tego w rozdziałach: 
- 75020-Starostwa powiatowe - zmniejsz się  wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych o 15.000 
zł oraz w ramach wydatków statutowych przenosi się kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadania integracja systemu Logito wraz z e-doręczeniem, 
- 75095-Pozostała działalność - zwiększa się wydatki statutowe o  15.000 zł, a także w ramach tych 
wydatków  przenosi się kwotę 100.000 zł  z przeznaczeniem na zakup druków niespersonalizowanych 
związanych z rejestracją pojazdów. 
754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p/pożarowa, rozdziale 75404-Komendy wojewódzkie Policji 
- przenosi się kwotę 50.000 zł z wydatków majątkowych na dotacje na zadania bieżące z 
przeznaczeniem na zakup specjalistycznego urządzenia i oprogramowania diagnostycznego do 
pojazdów służbowych oraz sprzętu z zakresu techniki policyjnej i biurowej i utrzymania budynku KM 
Policji w Nowym Sączu. 
801-Oświata i wychowanie - przenosi się kwotę 30.000 zł z rozdziału 80140-Centra kształcenia 
ustawicznego i praktycznego z wydatków statutowych do rozdziału 80115-Technika do wydatków 
statutowych z przeznaczeniem na remont pracowni chemicznej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w 
Nawojowej w związku z uruchomieniem nowego kierunkiem technik analityk. 
852-Pomoc społeczna, z tego w rozdziałach: 
-  85202-Domy pomocy społeczne - zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
o 3.000 zł i  o tę kwotę zwiększa się wydatki statutowe w Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach 
- 85218-Powiatowe centra pomocy rodzinie - przenosi się kwotę 49.900 zł z grupy wynagrodzeń i 
składek od nich naliczanych do grupy świadczeń na rzecz osób fizycznych z przeznaczeniem na wypłatę 
świadczeń dla pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu. 
854-Edukacyjna opieka wychowawcza, z tego w rozdziałach: 
- 85407-Placówki wychowania pozaszkolnego - zmniejsza się wydatki statutowe o 3.350 zł i zwiększa 

się 
świadczenia na rzecz osób fizycznych o 150 zł oraz wynagrodzenia i składki od nich naliczane o 3.200 zł 
w Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Muszynie 
- 85411-Dom wczasów dziecięcych - zmniejsza się wydatki bieżące o 38.622 zł i zwiększa się o tę kwotę 
wydatki majątkowe z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na aktualizację dokumentacji 
projektowej dot. realizacji zadania  inwestycyjnego dotyczącego przebudowy i modernizacji budynku 
Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju 
926-Kultura fizyczna, rozdziale 92601-Obiekty sportowe - przenosi się kwotę 3.600 zł w ramach 
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych z przeznaczeniem w Powiatowym Centrum Sportu w 
Marcinkowicach 

Id: 7ABC2B25-A02C-44BF-937E-13D17CD2A5B2. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



